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Følgebrev 

November 2022 

Status og videre forløb Vand- og Naturprojekt Solrød Bæk 

 

Kære lodsejere ved Solrød Bæk 

Mange af jer har i den seneste tid haft besøg af en eller flere repræsentanter fra 

Landbrugsstyrelsen. Besøgene har haft til formål at afklare om der er opbakning til 

jordfordeling i forbindelse med gennemførsel af Vand- og Naturprojekt Solrød Bæk. 

Efterfølgende har vi holdt møde med lodsejerfølgegruppen til projektet. På baggrund af 

dette møde og de samtaler Landbrugsstyrelsen har haft med jer, har vi konkluderet, at 

der er en del usikkerhed om, hvad deltagelse i projektet vil betyde for den enkelte 

ejendom.  

 

Vi har derfor prøvet at samle en række spørgsmål og svar på en del af de bekymringer vi 

har mødt. Spørgsmål og svar er samlet i den vedlagte folder. Meningen er at de enkelte 

svar skal kunne læses selvstændigt og der vil derfor være gentagelser, hvis du læser 

pjecen fra start til slut. 

 

Spørgsmålene har til formål at sikre at alle får mulighed for at træffe et valg om det 

videre forløb på det bedst oplyste grundlag. Er der behov for yderligere afklaring eller 

svar er du velkommen til at kontakte Solrød Kommune på 56182000, spørg efter Maria 

Astrup Skov eller Lotte Kjær, HOFOR på 33953395, spørg efter Stine Bisgaard, 

Naturstyrelsen på 72 54 32 88, spørg efter Jens Peter Simonsen, KLAR-Forsyning på 

56652222, spørg efter Frands Søbjerg Hansen eller Landbrugsstyrelsen på 33 95 80 00, 

spørg efter Jens Østergaard. Du er også velkommen til at kontakte en af 

repræsentanterne i lodsejerfølgegruppen (Se pjecen).  

 

Solrød Kommune har bedt Landbrugsstyrelsen udskyde den endelige vurdering af 

projektets potentiale til årets udgang. Dette er gjort for at sikre at alle lodsejere er 

indforstået med, at: 

 

 Såfremt Landbrugsstyrelsen vurderer, at projektet ikke har potentiale til at blive 

gennemført vil den eneste erstatningsmulighed være aftaler med HOFOR.  



 

 
SIDE 2/2 

 Mulighederne for jordfordeling afhænger af, at Landbrugsstyrelsen vurderer, at 

projektet har potentiel opbakning hos de relevante lodsejere. Herunder at I som 

lodsejere byder ind med mulige bud på erstatningsarealer.  

 

Kort efter nytår vil Solrød Kommune i samarbejde med Landbrugsstyrelsen lave en 

opsamling på projektet og afgøre om der er basis for at forsætte med det samlede 

Vand- og Naturprojekt Solrød Bæk eller om projektet må opgives der i stedet arbejdes 

videre med individuelle aftaler med HOFOR på de enkelte ejendomme.  

 

Til brug for opsamling har vi brug for jeres indstilling til projektet og om I ønsker at 

Landbrugsstyrelsen skal gå videre med projektet.  

 

Derfor beder vi jer senest fredag den 2. december 2022 at returnere svar på 

nedenstående spørgsmål enten fysisk, på mail (mas@solrod.dk) eller på telefon 

56182244. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Maria Astrup Skov 

Biolog 

 

Navn  

Efter at have læst vedlagte folder (FAQ) 

om BNBO og Solrød Bæk er jeg 

interesseret i at der forsat arbejdes for et 

samlet Vand- og Naturprojekt Solrød 

Bæk? 

Ja/Nej 

Jeg er interesseret i at få et opfølgende 

besøg af Landbrugsstyrelsen? 

Ja/Nej 

Jeg ønsker at få et uforpligtende tilbud 

fra HOFOR på erstatning for ophør med 

brug af pesticider på min jord inden for 

BNBO? 

Ja/Nej 

Øvrige kommentarer 
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